
BOP
BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

www.dacoruna.gal D.L.: C-1-1958

 LUNES, 7 DE AGOSTO DE 2023 | BOP NÚMERO 149 LUNS, 7 DE AGOSTO DE 2023

Página 1 / 1

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

64
29

AdministrAción LocAL
municipAL
CorCubión

Anuncio asistencias a órganos colexiados

ANUNCIO DE APROBACIÓN DE CONTÍAS POR ASISTENCIA AOS ÓRGANOS COLEXIADOS.

No cumprimento do art 75.5 da Lei 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Réxime Local, faise público que o Concello de 
Corcubión na sesión organizativa celebrada o 19.07.2023 adoptou o seguinte acordo que se transcribe literalmente:

“Logo de ver a constitución da nova Corporación para o mandato 2023-2027, en virtude da sesión especial que tivo 
lugar o 7 de xullo de 2023 como consecuencia da celebración de Eleccións Municipais o pasado 28 de maio de 2023 
procede determinar o novo réxime de organización e funcionamento do Concello de Corcubión.

O artigo 75 da Lei 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Réxime Local, ocúpase desta materia no seguinte sentido:

“3. Sólo los miembros de la Corporación que no tengan dedicación exclusiva ni dedicación parcial percibirán asistencias 
por la concurrencia efectiva a las sesiones de los órganos colegiados de la Corporación de que formen parte, en la cuantía 
señalada por el pleno de la misma.

4. Los miembros de las Corporaciones locales percibirán indemnizaciones por los gastos efectivos ocasionados en el 
ejercicio de su cargo, según las normas de aplicación general en las Administraciones públicas y las que en desarrollo de 
las mismas apruebe el pleno corporativo.

5. Las Corporaciones locales consignarán en sus presupuestos las retribuciones, indemnizaciones y asistencias a 
que se hace referencia en los cuatro números anteriores, dentro de los límites que con carácter general se establezcan, 
en su caso. Deberán publicarse íntegramente en el “Boletín Oficial” de la Provincia y fijarse en el tablón de anuncios de la 
Corporación los acuerdos plenarios referentes a retribuciones de los cargos con dedicación exclusiva y parcial y régimen 
de dedicación de estos últimos, indemnizaciones y asistencias, así como los acuerdos del Presidente de la Corporación 
determinando los miembros de la misma que realizarán sus funciones en régimen de dedicación exclusiva o parcial.

Considerando o artigo 13 do Real Decreto 2568/1986, de 28 de novembro, Regulamento de organización, funciona-
mento e réxime xurídico das entidades locais, segundo o cal será o Pleno, a proposta do Presidente, o que determinará 
as indemnizacións e asistencias que lle corresponde percibir aos membros corporativos, o pleno da Corporación Acorda:

Primeiro.- Establecer o seguinte réxime por asistencia a órganos colexiados, que serán efectivas a partir da adopción 
deste acordo, no seguinte sentido:

 - Por asistencia ás sesións do Pleno: 30,00 €

 - Por asistencia ás sesións das Comisións Informativas: 20,00 €

Xustificaranse mediante certificación de Secretaría ou copia das actas das correspondentes sesións.

Segundo.- De conformidade co artigo 75.5 da LBLRL proceder a publicación de este acordo no Boletín Oficial da Provin-
cia e no Taboleiro de editos do Concello.”

Corcubión, 2 de agosto de 2023.

O ALCALDE. Asdo. Francisco J. Domínguez Traba

2023/6429



BOP
BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

www.dacoruna.gal D.L.: C-1-1958

 LUNES, 7 DE AGOSTO DE 2023 | BOP NÚMERO 149 LUNS, 7 DE AGOSTO DE 2023

Página 1 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

64
30

AdministrAción LocAL
municipAL
CorCubión

Anuncio de dedicacións exclusivas e parcias dos membros da corporación

No cumprimento do art 75.5 da Lei 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Réxime Local, faise público que o Concello de 
Corcubión na sesión organizativa celebrada o 19.07.2023 adoptou o seguinte acordo que se transcribe literalmente:

“Logo de ver a constitución da nova Corporación para o mandato 2023-2027, en virtude da sesión especial que tivo 
lugar o 7 de xullo de 2023 como consecuencia da celebración de Eleccións Municipais o pasado 28 de maio de 2023.

Visto o disposto no art 75 da Lei 7/1985, de 2 de abril, reguladora das Bases de Réxime local ( LRBRL):

“1. Los miembros de las Corporaciones locales percibirán retribuciones por el ejercicio de sus cargos cuando los 
desempeñen con dedicación exclusiva, en cuyo caso serán dados de alta en el Régimen general de la Seguridad Social, asu-
miendo las Corporaciones el pago de las cuotas empresariales que corresponda, salvo lo dispuesto en el artículo anterior.

En el supuesto de tales retribuciones, su percepción será incompatible con la de otras retribuciones con cargo a los 
presupuestos de las Administraciones públicas y de los entes, organismos o empresas de ellas dependientes, así como para 
el desarrollo de otras actividades, todo ello en los términos de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades 
del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

2. Los miembros de las Corporaciones locales que desempeñen sus cargos con dedicación parcial por realizar funcio-
nes de presidencia, vicepresidencia u ostentar delegaciones, o desarrollar responsabilidades que así lo requieran, percibirán 
retribuciones por el tiempo de dedicación efectiva a las mismas, en cuyo caso serán igualmente dados de alta en el Régimen 
General de la Seguridad Social en tal concepto, asumiendo las Corporaciones las cuotas empresariales que corresponda, 
salvo lo dispuesto en el artículo anterior. Dichas retribuciones no podrán superar en ningún caso los límites que se fijen, 
en su caso, en las Leyes de Presupuestos Generales del Estado. En los acuerdos plenarios de determinación de los cargos 
que lleven aparejada esta dedicación parcial y de las retribuciones de los mismos, se deberá contener el régimen de la 
dedicación mínima necesaria para la percepción de dichas retribuciones.

Los miembros de las Corporaciones locales que sean personal de las Administraciones públicas y de los entes, organis-
mos y empresas de ellas dependientes solamente podrán percibir retribuciones por su dedicación parcial a sus funciones 
fuera de su jornada en sus respectivos centros de trabajo, en los términos señalados en el artículo 5 de la Ley 53/1984, 
de 26 de diciembre, sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado sexto del presente artículo.

3. Sólo los miembros de la Corporación que no tengan dedicación exclusiva ni dedicación parcial percibirán asistencias 
por la concurrencia efectiva a las sesiones de los órganos colegiados de la Corporación de que formen parte, en la cuantía 
señalada por el pleno de la misma.

4. Los miembros de las Corporaciones locales percibirán indemnizaciones por los gastos efectivos ocasionados en el 
ejercicio de su cargo, según las normas de aplicación general en las Administraciones públicas y las que en desarrollo de 
las mismas apruebe el pleno corporativo.

5. Las Corporaciones locales consignarán en sus presupuestos las retribuciones, indemnizaciones y asistencias a 
que se hace referencia en los cuatro números anteriores, dentro de los límites que con carácter general se establezcan, 
en su caso. Deberán publicarse íntegramente en el “Boletín Oficial” de la Provincia y fijarse en el tablón de anuncios de la 
Corporación los acuerdos plenarios referentes a retribuciones de los cargos con dedicación exclusiva y parcial y régimen 
de dedicación de estos últimos, indemnizaciones y asistencias, así como los acuerdos del Presidente de la Corporación 
determinando los miembros de la misma que realizarán sus funciones en régimen de dedicación exclusiva o parcial.

6. A efectos de lo dispuesto en el artículo 37.3.d) del Estatuto de los Trabajadores y en el artículo 30.2 de la Ley 
30/1984, se entiende por tiempo indispensable para el desempeño del cargo electivo de una Corporación local, el nece-
sario para la asistencia a las sesiones del pleno de la Corporación o de las Comisiones y atención a las Delegaciones de 
que forme parte o que desempeñe el interesado”

Pola súa banda, o artigo 75 bis da LRBRL, no relativo ao réxime retributivo dos membros das Corporacións Locais, 
establece que:



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Luns, 7 de agosto de 2023 [Número 149]  Lunes, 7 de agosto de 2023

Página 2 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

64
30

“Los miembros de las Corporaciones Locales serán retribuidos por el ejercicio de su cargo en los términos establecidos 
en el artículo anterior. Los Presupuestos Generales del Estado determinarán, anualmente, el límite máximo total que pueden 
percibir los miembros de las Corporaciones Locales por todos los conceptos retributivos y asistencias, excluidos los trienios a 
los que en su caso tengan derecho aquellos funcionarios de carrera que se encuentren en situación de servicios especiales, 
atendiendo entre otros criterios a la naturaleza de la Corporación local y a su población según la siguiente tabla”:

Habitantes Referencia

Más de 500.000 Secretario de Estado.

300.001 a 500.000 Secretario de Estado -10%.

150.001 a 300.000 Secretario de Estado -20%.

75.001 a 150.000 Secretario de Estado -25%.

50.001 a 75.000 Secretario de Estado -35%.

20.001 a 50.000 Secretario de Estado -45%.

10.001 a 20.000 Secretario de Estado -50%.

5.001 a 10.000 Secretario de Estado -55%.

1.000 a 5.000 Secretario de Estado -60%.

Ademais, o artigo 75 ter da LRBRL, ocúpase de regular o número máximo de membros corporativos con dedicación 
exclusiva, en cada tipo de Concello, de acordo co seguinte:

“1. De conformidad con lo establecido en el artículo 75 de esta Ley, la prestación de servicios en los Ayuntamientos 
en régimen de dedicación exclusiva por parte de sus miembros deberá ajustarse en todo caso a los siguientes límites:

(...)

b) En los Ayuntamientos de Municipios con población comprendida entre 1.001 y 2.000 habitantes, solo un miembro 
podrá prestar sus servicios en régimen de dedicación exclusiva”

Os Orzamentos Xerais do Estado determinarán, anualmente, o límite máximo total que poden percibir os membros das 
Corporación Locais polos conceptos retributivos. A Lei 31/2022, de 23 de decembro, de Orzamentos Xerais do Estado para 
o ano 2023, preceptúa na Disposición Adicional 27 o seguinte:

“De conformidad con lo previsto en el artículo 75 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del 
Régimen Local y considerando lo dispuesto en el artículo 21 de la presente ley, el límite máximo total que pueden percibir 
los miembros de las Corporaciones Locales por todos los conceptos retributivos y asistencias, excluidos los trienios a los 
que, en su caso, tengan derecho aquellos funcionarios de carrera que se encuentren en situación de servicios especiales, 
será el que se recoge a continuación, atendiendo a su población:

Habitantes Referencia– Euros

Más de 500.000. 116.160,05

300.001 a 500.000. 104.544,03

150.001 a 300.000. 92.928,03

75.001 a 150.000. 87.120,59

50.001 a 75.000. 75.504,62

20.001 a 50.000. 63.888,61

10.001 a 20.000. 58.080,05

5.001 a 10.000. 52.272,61

1.000 a 5.000. 46.464,02

É necesario que a Alcaldía sexa desempeñada cun réxime de dedicación exclusiva, dada a importancia e volume dos 
servizos e traballo municipal, e cuxo impulso e seguimento require dunha dedicación diaria, que permita acadar unha 
xestión eficaz e eficiente que se materialice na consecución dos obxectivos do programa de goberno e unha maior atención 
persoal ás demandas da cidadanía.



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Luns, 7 de agosto de 2023 [Número 149]  Lunes, 7 de agosto de 2023

Página 3 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

64
30

Xunto co anterior, tamén é preciso crear unha dedicación parcial, de 20 horas semanais que se ocupará das seguintes 
áreas de xestión: Área de cultura, benestar social, muller e igualdade- 3ª tenencia de Alcaldía.

Estas áreas soportan igualmente un volume elevado de traballo, que requiren da presenza do responsable político, para 
a súa correcta xestión, coordinación e seguimento, tanto a nivel interno (co equipo de goberno e empregados municipais) 
como a nivel externo (atención persoal ás demandas da cidadanía).

O Orzamento Municipal para 2023, prorrogado de 2021 e 2022, ten consignados nos seus créditos as seguintes 
contías para os cargos con dedicación exclusiva e parcial vixentes no mandato corporativo 2019-2023, de acordo coa 
seguinte desagregación:

Nº Descripción Sal. Base
Pagas
Extra

TOTAL RETRIB. TOTAL SEG SOC. COSTE TOTAL

1 Alcaldía - Dedicación Parcial 21.771,00 3.628,50 25.399,50 8.267,54 33.667,04

2 Concelleira - Dedicación Parcial 7.013,64 1.168,94 8.182,58 2.663,43 10.846,01

TOTAL RETRIBUCIÓN ORGANOS GOBERNO 2021 28.784,64 4.797,44 33.582,08 10.930,97 44.513,05

Mediante transferencia de crédito aprobada por resolución de Alcaldía 355/2023, de 14 de xullo de 2023, incremen-
touse o crédito nas partidas correspondentes, para o ano 2023, para o novo réxime de dedicacións exclusivas e parciais 
tendo en conta as actualizacións experimentadas en aplicación das leis de orzamentos xerais do estado (8.711,29 euros 
para retribucións e 3.008,51 para seguridade social)

Considerando o artigo 13.4 do Real Decreto 2568/1986, de 28 de novembro, Regulamento de organización, funciona-
mento e réxime xurídico das entidades locais, segundo o cal será o Pleno, a proposta do Presidente, o que determinará a 
relación de cargos da Corporación que se desenvolverán en réxime de dedicación exclusiva e parcial e as contías das súas 
retribucións o Pleno da Corporación RESOLVE:

Primeiro: Acordar o desenvolvemento do cargo de Alcaldía en réxime de dedicación exclusiva coas retribucións brutas 
anuais que se recollen no cadro seguinte:

POSTO ALCALDÍA

PERSOA QUE O OSTENTA Francisco Javier Domínguez Traba

ÁREAS DE XESTIÓN Área de Alcaldía

RETRIBUCIÓNS 
Retribucións brutas anuais (14 pagas): 31.694,88€
Trienios 2023 (14 pagas): 2.032,52€ (1)
(1) A contía dos trienios será actualizada en función do seu recoñecemento pola Administración de orixe. 

Segundo: Acordar o desenvolvemento dos seguintes cargos en réxime de dedicación parcial, coas retribucións brutas 
anuais que se recollen nos cadros seguintes:

POSTO 3º Tenente de Alcalde e Concelleiro Delegado

PERSOA QUE O OSTENTA Mª Engracia Bella Piñeiro

ÁREAS DE XESTIÓN Área de cultura, benestar social, muller e igualdade

RETRIBUCIÓNS (20 horas semanais) Retribucións brutas anuais (14 pagas): 15.232,84€

Terceiro: De acordo co artigo 13.4 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das entidades 
locais, o nomeamento dos membros da Corporación para algún destes cargos con réxime de dedicación exclusiva/parcial, 
unicamente surtirá efectos no momento no que se sexa aceptado expresamente por estes, o que se comunicará ao Pleno 
na seguinte sesión ordinaria que se celebre.

O pagamento das cotas empresariais que corresponda, será asumido polo Concello de Corcubión, de conformidade co 
previsto no artigo 74 da LRBRL.

Cuarto: A partires do 01.01.2024, as retribucións brutas anuais (tanto por dedicación exclusiva e parcial) seguirán, 
aos efectos da súa revisión, o mesmo réxime aplicable ás retribucións do persoal funcionario da Corporación Local, sen 
necesidade de acordo plenario adicional, respectando en todo caso os límites máximos fixados para as retribucións dos 
cargos electos, na Lei de Orzamentos Xerais do Estado.



BOLETÍN OFICIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE A CORUÑA

 Luns, 7 de agosto de 2023 [Número 149]  Lunes, 7 de agosto de 2023

Página 4 / 4

Nú
m

er
o 

de
 a

nu
nc

io
 2

02
3/

64
30

Quinto: Segundo o artigo 75.5 da LRBRL, este acordo plenario será publicado no Boletín Oficial da Provincia e no 
Taboleiro de Editos do Concello.”

Corcubión, 2 de agosto de 2023.

O ALCALDE. Asdo. Francisco J. Domínguez Traba

2023/6430


